

Nota van Inlichtingen nummer 1

Betreft	Nota van Inlichtingen nummer 1	Datum	07-06-2024
		Ref.	Zuyd.2024.03.Meubilair
Naam Aanbesteding	EA Meubilair		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	Tweedehands en/of gerefurbished meubilair kent geen brutoprijzen, maar wordt altijd vanuit een kostprijs of inkoopprijs berekend. Brutoprijzen en kortingspercentages zijn hier niet van toepassing. Wilt u het prijzenblad hierop aanpassen?
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met het wijzigen van brutoprijs naar kostprijs. Kortingspercentages zal aanbestedende dienst niet wijzigen. Het is aan inschrijver vrij om gebruik te maken van deze kolom, mocht inschrijver geen kortingspercentage kunnen aanbieden kan inschrijver altijd 0% invullen.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	Er zijn geen fictieve aantallen per jaar ingevuld, waardoor elk product in de weging voor 1x meetelt. De totaalprijs klopt hierdoor ook niet. Kunt u dit aanpassen?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Bijlagen 3/3.a Prijzenblad P1 en P2	De op te geven staffels zijn in euro's en niet in percentages. De staffels worden ook niet doorberekend in de vergelijkingsprijs. Kunt u dit aanpassen?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast. Het is correct dat de staffels niet doorberekend worden, de staffels geven enkel een weergave van de kortingspercentages bij volume bestellingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Bijlagen 3/3.a Prijzenblad P1 en P2	De Groene cellen zijn verplicht in te vullen. Mag inschrijver bij een staffel ook 0 invullen?
Antwoord	Inschrijver mag 0 invullen dit is correct.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	Transparante of goede prijzen voor tweedehands meubilair afgeven is hier niet mogelijk. Het aanbod of beschikbare tweedehands meubilair is heel sterk afhankelijk van vraag en aanbod op een bepaald moment. Daarnaast is de prijsstelling van een product sterk afhankelijk van de gewenste of benodigde revitalisaties. Hierdoor zijn vaste prijzen niet af te geven. Wij verzoeken u dit prijzenblad grondig te herzien, nauwkeuriger te specificeren en het aan te bieden tweedehands meubilair drastisch in te korten, akkoord?
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	Wat is de standaard voor het tweedehands meubels? Het dient aan te sluiten, maar wanneer sluit iets aan? Wie bepaalt dit?
Antwoord	Aanbestedende dienst wenst dat het tweedehands meubilair aansluit bij het huidige meubilair van Zuyd. Dit meubilair is weergegeven in Bijlage 8 beeldboek(en). Het meubilair sluit aan wanneer het qua uitstraling past binnen de beeldboeken van Zuyd en aansluit bij het PvE.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	Prijzen refurbishen van meubilair: Er worden prijzen gevraagd voor verschillende werkzaamheden voor producten. Betreft het hier enkel de uit te voeren handeling, bijvoorbeeld de prijs voor het hetstofferen zitting en rugleuning van een bureaustoel? Mogen we ervan uitgaan de alle overige kosten zoals benodigde materialen, het eventuele ophalen en leveren en (de)montage van onderdelen hier niet bij de prijs inbegrepen zijn?
Antwoord	De aanneme is onjuist: het betreft het totaal van kosten: inclusief uurloon, materialen, transportkosten en overige kosten.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	Prijzen refurbishen van meubilair: voor een goede en objectieve prijsstelling van werkzaamheden hebben we meer informatie nodig. Prijzen zijn namelijk sterk afhankelijk van type en merk product en gewenste uitvoering. Als voorbeeld: Welke bureaustoel betreft het, welk type stof moet erop komen etc of wat voor een type armlegger? De prijzen van onderdelen lopen per merk of type enorm uiteen, waardoor er geen vaste prijs afgegeven kan worden. Graag ontvangen wij betere, uitgebreidere specificaties wat er exact onder een 'werkzaamheid' of handeling wordt verwacht, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Bijlage 3 Prijzenblad P1	De tafels ovaal, rond en vierkant tellen niet mee in de totaalweging. Kunt u dit in het prijzenblad aanpassen?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Bijlagen 3/3.a Prijzenblad P1 en P2	Van veel producten ontbreekt belangrijke, wezenlijk informatie voor een eenduidige prijsopgave, zoals maatvoeringen, materialisatie etc. De informatie in de beeldboeken geven hierin ook geen eenduidig antwoord. Graag ontvangen wij per product deze specificaties zodat er een gelijk speelveld wordt gecreëerd in het productaanbod, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord. Uitvraag betreft een functionele specificatie. Meubilair dient te voldoen aan de gevraagde eisen in het PvE. Aanbestedende dienst geeft inschrijver de ruimte en vrijheid om naar eigen idee de beste oplossing voor Zuyd te bieden.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Bijlagen 3/3.a Prijzenblad P1 en P2	Zit-sta bureaus slinger verstelbaar zijn in de tweedehands markt nauwelijks tot niet verkrijgbaar. Graag zien wij deze bureaus aangepast naar elektrisch verstelbaar, akkoord?
Antwoord	Voor Perceel 1 is zit/sta elektrisch verstelbaar akkoord. Voor P2 wordt enkel een elektrisch zit/sta uitgevraagd het uitgevraagde slingerinstelbaar bureau betreft geen zit/sta bureau enkel in hoogte verstelbaar.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	Bijlagen 3/3.a Prijzenblad P1 en P2	De manier van uitvragen van producten en prijzen werkt strategisch inschrijven in de hand. Het is voor aanbestedende dienst niet te controleren wat inschrijvers aanbieden. Hoe gaat u controleren of het aangeboden in de prijzenbladen ook aansluit bij de gewenste sfeer en het bestaande meubilair? Deze sfeer van Zuyd verschilt namelijk per locatie. Hoe gaat u daarnaast een objectief prijsvergelijk tussen de aanbieders borgen?
Antwoord	Aanbestedende dienst geeft inschrijver de vrijheid om binnen de kaders die gesteld zijn in het Programma van Eisen een aanbod te doen. Inschrijver dient minimaal aan het voorgeschreven kwaliteitsniveau te voldoen zoals gesteld in het Programma van Eisen. Door middel van deze eisen borgt aanbestedende dienst een minimale kwaliteit van het door inschrijver aan te bieden meubilair en prijs van het meubelstuk. De proefopstelling geef een weergave van het door inschrijver aangeboden meubilair en de kwaliteit hiervan.	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Bijlagen 3.a Prijzenblad P2	Alle productspecificaties, op normeringen en algemene functionele en technische eigenschappen na, ontbreken. Voor een objectief prijsvergelijk- en productaanbod ontvangen we graag een duidelijk programma van eisen per product, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord. Het betreft een functionele specificatie.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Bijlagen 3.a Prijzenblad P2	Er wordt een leerlingtafel met zit-stahoogte uitgevraagd op vaste hoogte 75cm. Dit lijkt tegenstrijdig, kan dit verduidelijkt worden?
Antwoord	Constatering klopt, we vragen zit/sta uit, met de afmetingen: 70 Breed, 50 diep.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Planning	Gezien de vele onduidelijkheden in de prijzenbladen en het aan te bieden meubilair en proefplaatsing, verwachten wij een uitgebreide NVI. Inschrijver kan pas na de 1 ^e NVI haar strategie bepalen en verdere acties in gang zetten. Hiermee komt een tijdige inschrijving (1 juli) en proefplaatsing (02 juli) in gedrang. Wij verzoeken u hier rekening mee te houden en de planning met tenminste 2 weken op te schuiven, akkoord?
Antwoord	Gezien de vakantieperiode kan aanbestedende dienst de planning niet wijzigen.	

Nr.	Betreft	Vraag
16.	Beschrijvend document deel A.	Is het jaarlijkse te besteden bedrag van 250.000 euro in- of exclusief B.T.W.?
Antwoord	Dit bedrag is exclusief BTW, aan dit bedrag kunnen geen rechten worden ontleend.	

Nr.	Betreft	Vraag
17.	Beschrijvend document deel A.	Kunt u aangeven wat de verdeling van het jaarlijks te besteden bedrag van 250.000 euro is tussen perceel 1 en 2?
Antwoord	Nee, vanwege het feit dat deze werkwijze nieuw is voor Zuyd, kunnen we geen inschatting maken van de verdeling.	

Nr.	Betreft	Vraag
18.	Beschrijvend document deel A.	Aanbestedende dienst gebruikt verschillende termen voor het 10R model van circulariteit. Zo wordt bij stap 1 (p9) gesproken over Rethink en in bijlage 7 (Beleidsuitgangspunten) bij stap 1 over Refuse/Reuse. Daarnaast wordt er op pagina 9 gesproken over Redesign wat in het 10R model geen gebruikelijke term is. Kunt u aangeven welke benamingen inschrijver aan dient te houden, zodat we dezelfde terminologieën gebruiken en dit eventuele verwarringen voorkomt?
Antwoord	De beleidsuitgangspunten zijn een afgeleide van het 10R model. Hierdoor kunnen de termen iets afwijken van de standaardtermen. U kunt voor de terminologie uitgaan van het 10R model.	

Nr.	Betreft	Vraag
19.	Beschrijvend document deel A.	Op pagina 20 worden de gunningscriteria voor perceel 2 ook genummerd met K1, K2 en K3. Bij de uitwerking hiervan op pagina 24-26 worden deze genummerd als K4, K5 en K6. Wat dienen wij aan te houden?
Antwoord	Perceel 1 = K1, K2 en K3 Perceel 2 = K4, K5, en K6	

Nr.	Betreft	Vraag
20.	Beschrijvend document deel A.	K1 Dienstverlening perceel 1 en K4 Dienstverlening perceel 2: Kunt u aangeven vanaf welk moment inschrijvers hun dienstverlening dienen te omschrijven? Dienen we hier uit te gaan vanaf moment van opdrachtverstrekking van een bestelling, waarbij het advies/offertetraject dus geen deel is van deze vraag?
Antwoord	De dienstverlening omvat tevens het advies/offertetraject zoals beschreven in het programma van eisen (Perceel1 en perceel 2).	

Nr.	Betreft	Vraag
21.	Beschrijvend document deel A.	K1 Dienstverlening perceel 1 en K4 Dienstverlening perceel 2: Bij K1 mogen er maximaal 700 woorden gebruikt worden en bij dezelfde vraagstelling voor K4 1000 woorden. Kunt u dit voor beide percelen op 1000 woorden zetten?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft besloten om K1, K2, K4, en K5 te verhogen naar maximaal 1400 woorden per kwaliteitscriteria.	

Nr.	Betreft	Vraag
22.	Beschrijvend document deel A.	Er is een maximum van x aantal woorden gesteld per kwaliteitsvraag. Kunt u aangeven of woorden in afbeeldingen hier wel of niet in worden meegerekend?
Antwoord	Woorden in afbeeldingen zullen worden meegerekend.	

Nr.	Betreft	Vraag
23.	Beschrijvend document deel A.	K3 Proefplaatsing perceel 1: waar moet het meubilair aan voldoen? Hoe wordt het aan te bieden meubilair beoordeeld? Als dit gerevitaliseerd meubilair is, hoe wordt dat vergeleken met 2nd life meubilair dat 1-op-1 wordt ingezet of nieuw meubilair dat onder de noemer 'second life' wordt ingezet in de proefplaatsing? Een inschrijver kan er voor kiezen 'nieuw' meubilair in te zetten en aan te geven dat dit 'tweedehands' is. Hoe ondervangt u dit?
Antwoord	De eisen waaraan het meubilair dient te voldoen staan benoemd in het Programma van Eisen. Zuyd vraagt in K3 refurbished meubilair uit, leverancier dient dan ook conform K3 refurbished meubilair aan te bieden voor de proefplaatsing. Mocht inschrijving niet voldoen aan de eisen en procedurevoorschriften zal inschrijver niet voor gunning in aanmerking komen.	

Nr.	Betreft	Vraag
24.		K3 Proefplaatsing perceel 1: In het prijzenblad worden verschillende uitvoeringen tafels en stoelen gevraagd. Het is onduidelijk welke uitvoering en maatvoeringen in de proefplaatsing uitgevraagd wordt. Kunt u dit verder specificeren?
Antwoord	Uitvraag betreft een functionele specificatie. Meubilair dient te voldoen aan de gevraagde eisen in het PvE. Aanbestedende dienst geeft inschrijver de ruimte en vrijheid om naar eigen idee de beste oplossing voor Zuyd te bieden.	

Nr.	Betreft	Vraag
25.	Beschrijvend document deel A.	K3 Proefplaatsing perceel 1: Er worden 4 vergaderstoelen uitgevraagd. Waarom 4 stuks en dienen dit exact dezelfde uitvoeringen te zijn? Kunt u dit verder specificeren?
Antwoord	Het staat inschrijver vrij om tijdens de proefplaatsing diverse modellen aan te bieden. Deze dienen wel afgeprijsd te zijn in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
26.	Beschrijvend document deel A.	K3 Proefplaatsing perceel 1: Om de kwaliteit van een gerefurnished item objectief te beoordelen is een gelijk speelveld noodzakelijk. Met deze uitvraag is dat nu helaas niet duidelijk/mogelijk. Een mogelijkheid om dit gelijke speelveld te creëren is dat aanbestedende dienst een aantal dezelfde items van een eigen locatie beschikbaar stelt aan potentiële inschrijvers om deze te laten refurbishen en als proefopstelling neer te zetten. Hoe staat u hier tegenover?
Antwoord	Niet akkoord. Aanbestedende dienst kan helaas geen items beschikbaar stellen.	

Nr.	Betreft	Vraag
27.	Beschrijvend document deel A.	K3 Proefplaatsing perceel 1: Om de kwaliteit van een gerefurnished item objectief te beoordelen is een gelijk speelveld noodzakelijk. Met deze uitvraag is dat nu helaas niet duidelijk/mogelijk. Een mogelijkheid om dit gelijke speelveld te creëren is dat aanbestedende dienst een aantal dezelfde items van een eigen locatie beschikbaar stelt aan potentiële inschrijvers om deze te laten refurbishen en als proefopstelling neer te zetten. Hoe staat u hier tegenover?
Antwoord	Niet akkoord. Aanbestedende dienst kan helaas geen items beschikbaar stellen.	

Nr.	Betreft	Vraag
28.	Beschrijvend document deel A.	K5 Service, Onderhoud en Garantie perceel 2. Verschil ten opzichte van K2 Perceel 1 is dat hier niet wordt gevraagd om een verzoek of uitvoering van preventief of correctief onderhoud. Kunt u toelichten waarom dit bij K5 niet wordt uitgevraagd?
Antwoord	Het is de keuze van Zuyd om dit niet uit te vragen in perceel 2.	

Nr.	Betreft	Vraag
29.	Beschrijvend document deel A.	5.1.4 Beoordeling kwaliteit: Hoe komen het uiteindelijke rapportcijfers voor de kwaliteitsvragen tot stand? Gebeurt dit op basis van consensus of is dit een gemiddelde van de individuele beoordelingen?
Antwoord	Elk teamlid stelt individueel de beoordeling op van het gunningcriterium Kwaliteit. In een plenair overleg van het beoordelingsteam worden de argumenten die hebben geleid tot de individuele waardering besproken. Daarna komt het beoordelingsteam tot een unaniem oordeel (consensus).	

Nr.	Betreft	Vraag
30.	Beschrijvend document deel A.	Bij K6 proefplaatsing perceel 2 wordt gesproken over refurbished meubilair. K6 heeft echter betrekking op circulair nieuw meubilair, kunt u dit aanpassen?
Antwoord	Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
31.	Beschrijvend document deel A.	Er is in de uitwerking van de kwaliteitsvragen bij perceel 2 geen / weinig ruimte voor duurzaamheid of circulariteit in het bijzonder. In het programma van eisen wordt buiten demonteerbaarheid en recyclebaarheid van de producten niks gevraagd over hoe aanbestedende dienst gaat monitoren of meten op footprint, CO2-uitstoot etc. Is dit belangrijk voor aanbestedende dienst en zo ja waar kan inschrijver hier haar visie of meerwaarde voor aanbestedende dienst benoemen?
Antwoord	Aanbestedende dienst verwijst u naar K4 dienstverlening perceel 2. Aanbestedende dienst heeft momenteel nog geen monitor om de footprint/ CO2 uitstoot te monitoren.	

Nr.	Betreft	Vraag
32.	Beschrijvend document deel A.	Beoordelingen proefopstelling K3 en K6: Er wordt onder andere beoordeeld op dikte materiaal. Dikte van een materiaal zegt niks over de kwaliteit ervan. 12mm volkern bladen zijn bijvoorbeeld kwalitatief sterker dan 18mm spaanplaat bladen. Kunt u dit beoordelingscriterium daarom verder toelichten?
Antwoord	De beoordeling vindt plaats op basis van de combinatie soort/dikte van het aangeboden materiaal.	

Nr.	Betreft	Vraag
33.	Bijlage 4/4.a	Er wordt een zit-sta bureau 65-130cm gevraagd met slinger. Dit is niet mogelijk en/of gebruikelijk. Wij verzoeken u hier ook een elektrisch verstelbaar bureau toe te staan, akkoord?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
34.	Bijlage 4/4.a	Er wordt voor werkbladen een reflectiefactor tussen de 0,3 en 0,6 gevraagd. We hebben bij aanbestedende dienst veel witte tafelbladen gezien. Deze vallen <u>niet</u> in de range 0,3 en 0,6. Wat is in dit geval leidend?
Antwoord	PvE is hierin leidend.	

Nr.	Betreft	Vraag
35.	Bijlage 4.a	1.1. Van welk inkoopstelsel maakt aanbestedende dienst gebruik?
Antwoord	Proactis	

Nr.	Betreft	Vraag
36.	Bijlage 4.a	1.8 Kosten voor interieurontwerp en advies zijn opgenomen in de dienstverlening. Graag zien wij hier een zin aan toegevoegd dat dit geldt voor een ontwerp inclusief 1 revisieronde, dit om te voorkomen dat er 'oneindige' aanpassingen gedaan worden en dit voor rekening van inschrijver komt, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
37.	Bijlage 4.a	1.11 Levertijd van 8 weken is doorgaans prima haalbaar, maar in geval van sommige handels- of inkoopproducten zijn langere levertijden niet te voorkomen. Wij verzoeken u in deze gevallen een langere levertijd in overleg toe te staan, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	Betreft	Vraag
38.	Bijlage 4.a	4.8 Het vastleggen van de prijzen voor ruim 2 jaar (tot 1 september 2026) is niet wenselijk en realistisch. Wij verzoeken u dit te maximaliseren tot 1 jaar en eerste indexatiemoment op 1 september 2025 toe te staan, akkoord?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
39.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair 1.5 Planning	Om een goede en passende aanbidding te maken vragen we u de sluiting voor de inschrijftermijn met minimaal één week te verlengen naar 8 juli 2024. Graag uw reactie.
Antwoord	Gezien de planning is dit helaas niet mogelijk.	

Nr.	Betreft	Vraag
40.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair 1.3.2 Scope aanbesteding	U beschrijft hier: <i>Voor wat betreft de niet-overeengekomen producten en diensten geldt dat de gecontracteerde partij de 'preferred-supplier' is, maar dat meerdere offertes mogen worden aangevraagd, conform de voorwaarden zoals vastgesteld in het Inkoopbeleid van Zuyd.</i> Wij gaan ervanuit dat wanneer er een aanvraag wordt gedaan voor niet-overeengekomen producten wij ook te allen tijden een aanbidding mogen doen. Is deze aanname juist?
Antwoord	Aanbestedende dienst zal de gecontracteerde leverancier ten allen tijden een aanbidding laten doen.	

Nr.	Betreft	Vraag
41.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair 5.1.3 Subgunning criteria kwaliteit	Is het mogelijk voor de beantwoording van de subgunningscriteria (K1, K2, K4 en K5) het maximaal aantal woorden te verhogen met minimaal 500 woorden? Graag uw reactie.
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft besloten om K1, K2, K4, en K5 te verhogen naar maximaal 1400 woorden per kwaliteitscriteria.	

Nr.	Betreft	Vraag
42.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair	In subgunningscriteria K1, K2, K4 en K5 geeft u het volgende aan bij de manier van beoordelen: <i>Tevens wordt uw uitwerking beoordeeld op wijze waarop service en onderhoud aansluit bij de behoefte van Zuyd.</i> Subgunningscriteria K2 en K5 gaan over service en onderhoud, K1 en K4 over dienstverlening. Kunt u aangeven waar u K1 en K4 op beoordeelt?

	5.1.3 Subgunning criteria kwaliteit	
Antwoord	Voor K1 en K4: De uitwerking wordt beoordeeld als samenhangend geheel op volledigheid van de informatie waarbij minimaal voorgaande elementen zijn uitgewerkt. Tevens wordt uw uitwerking beoordeeld op wijze waarop uw dienstverlening aansluit bij de behoefte van Zuyd. Inclusief meerwaarde voor Zuyd, en eventueel afgeven (en verifieerbare) garanties	

Nr.	Betreft	Vraag
43.	Bijlage 1.B Referentieopdracht	Dienen we bijlage 1.B voor elke kerncompetentie afzonderlijk in te vullen en te ondertekenen? Of gebruiken we bijlage 1.B voor het invullen van alle kerncompetenties en ondertekenen we deze bijlage 1x?
Antwoord	Indien uit één uitgevoerd project meerdere uitgevraagde kerncompetenties blijken, kan dezelfde referentieopdracht worden gebruikt om deze competenties aan te tonen. Voor het aantonen van elke kerncompetentie dient echter een afzonderlijk in te vullen en te ondertekenen document (bijlage 1.B.) te worden ingediend.	

Nr.	Betreft	Vraag
44.	Bijlage 2 Verklaring omtrent inschrijving Zuyd.2024.03.M eubilair	Dienen we deze bijlage 2x in te vullen en aan te leveren; 1x voor Perceel 1 en 1x voor Perceel 2? Of mogen we deze bijlage 1x invullen een aanleveren als we voor beide percelen inschrijven?
Antwoord	Inschrijver kan in bijlage 2 aangeven voor welk perceel inschrijver inschrijft. Het is mogelijk om middels bijlage 2 in te schrijven voor beide percelen. Dit geeft inschrijver aan bij perceel. Let op! Indien de inschrijving betrekking heeft op meerdere percelen, dient Inschrijver per perceel het juiste (voor dat perceel van toepassing zijnde) Uniform Europees Aanbestedingsdocument volledig en juist in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen	

Nr.	Betreft	Vraag
45.	Bijlage 2 Verklaring omtrent inschrijving Zuyd.2024.03.M eubilair	Wij dienen dit document in te vullen en te ondertekenen. Is het daarom mogelijk deze bijlage in Word te sturen?
Antwoord	Bijlage 2 is toegevoegd als Word bestand.	

Nr.	Betreft	Vraag
46.	Bijlage 0 Beschrijvend document deel B aanbestedingsv oorwaarden Zuyd.2024.03.M eubilair	In dit bestand wordt in onder andere punt 3a, 3b en 3c een verificatiegesprek genoemd. Dit verificatiegesprek staat niet in de planning benoemd. Wanneer staat deze eventuele verificatie gepland?
Antwoord	Mocht aanbestedende dienst gebruik willen maken van een verificatiegesprek zal dit in overleg met inschrijver gepland worden in de periode van 01 juli t/m 17 juli 2024.	

Nr.	Betreft	Vraag
47.	Bijlage 4 Programma van eisen Perceel 1 Zuyd.2024.03 Meubilair Eis 3.26 en Bijlage 4.A. Programma van eisen Perceel 2 Zuyd.2024.03 Meubilair Eis 1.42.	De NEN-normering schrijft een maximale belastbaarheid van 110 kg voor stoelen voor. Graag uw akkoord om de maximale belastbaarheid van 110 kg aan te houden, conform de NEN16139:2013.
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met 110kg conform de NEN16139:2013.	

Nr.	Betreft	Vraag
48.	Bijlage 4 Programma van eisen Perceel 1 Zuyd.2024.03 Meubilair Eis 6.8. en Bijlage 4.A. Programma van eisen Perceel 2 Zuyd.2024.03 Meubilair Eis 4.8.	Het is in onze branche gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen . Kunt u ermee instemmen om deze indexering op deze overeenkomst van toepassing te verklaren? Kunt u er tevens mee instemmen dat deze indexering jaarlijks plaatsvindt (dus voor het eerst per 1 september 2025)?
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met het indexcijfer prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Aanbestedende dienst gaat akkoord met indexatie per 1 september 2025. Overige bepalingen blijven ongewijzigd van kracht.	

Nr.	Betreft	Vraag
49.	Bijlage 4 Programma van eisen Perceel 1 Zuyd.2024.03 Meubilair Eis 6.22. En Bijlage 4.A. Programma van eisen Perceel 2 Zuyd.2024.03 Meubilair Eis 4.22.	Bent u bereid, in aanvulling op Eis 6.22 en Eis 4.22, de volgende termijnfacturatie toe te staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
50.	Bijlage 5.A Concept Overeenkomst Zuyd.2024.03.M eubilair Artikel 1.5 rangorde	Klopt het dat eventuele wijzigingen worden verwerkt in de overeenkomst? Gezien de huidige genoemde rangorde van documenten worden de wijzigingen die in de Nota van Inlichtingen zijn toegezegd niet geëffectueerd.
Antwoord	De (geaccepteerde) wijzigingen die voortvloeien uit de Nota van Inlichtingen met betrekking tot de concept raamovereenkomst zullen worden verwerkt in de te sluiten raamovereenkomst.	

Nr.	Betreft	Vraag
51.	Bijlage 5.B Algemene inkoopvoorwaarden Zuyd Hogeschool Zuyd.2024.03.M eubilair Artikel 12 lid 1	Kunt u in verband met de betaling van de factuur bevestigen dat de acceptatie van de verrichte prestaties plaatsvindt direct na (op)levering?
Antwoord	De acceptatie van de verrichte prestaties vindt plaats na akkoord van de besteller op het geleverde (incl de gestelde voorwaarden rondom de levering) in het inkoopstelsel van Zuyd (Proactis).	

Nr.	Betreft	Vraag
52.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K3 proefplaatsing, perceel 1	U vraagt een vergaderstoel op proef voor perceel 1. In het prijzenblad perceel 1 vraagt u vier verschillende varianten vergaderstoelen. Welk type vergaderstoel wenst u op proef te ontvangen?
Antwoord	Het staat inschrijver vrij om tijdens de proefplaatsing diverse modellen aan te bieden. Deze dienen wel afgeprijsd te zijn in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
53.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K3 proefplaatsing, perceel 1 & K6 proefplaatsing perceel 2	U vraagt voor zowel perceel 1 als perceel 2 vier stuks van één vergaderstoel op proef. Uit kosten en duurzaamheidsoogpunt is dit niet wenselijk voor alle aanbieders. Graag uw akkoord om voor beide percelen één vergaderstoel op proef te plaatsen.
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
54.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K3 proefplaatsing, perceel 1	U vraagt een 'vergadertafel' op proef voor perceel 1. In het prijzenblad perceel 1 staan vier verschillende varianten vergadertafels. Kunt u aangeven welke u op proef wenst te ontvangen?
Antwoord	Aanbestedende dienst geeft inschrijver maximale vrijheid om zelf een keuze te maken welke tafel inschrijver aanbiedt. Deze tafel dient wel afgeprijsd te zijn in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
55.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K6 proefplaatsing, perceel 2	In de inleidende tekst bij K6, proefplaatsing perceel 2 schrijft u dat u graag dit <u>refurbished</u> meubilair op proef wenst te krijgen. Kunnen wij er vanuit gaan dat dit niet juist is en het proefmeubilair voor perceel 2 nieuw geproduceerd meubilair dient te zijn?
Antwoord	Dit is aangepast. Het is correct dat K6 perceel 2 nieuw geproduceerd meubilair dient te zijn?	

Nr.	Betreft	Vraag
56.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K6 proefplaatsing, perceel 2	Dient de 4-poots stoel die we op proef moeten plaatsen voor perceel 2 voorzien te zijn van een zitkuip of een gescheiden zitting en rug?
Antwoord	Het staat inschrijver vrij om tijdens de proefplaatsing diverse modellen aan te bieden. Deze dienen wel afgeprijsd te zijn in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
57.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K6 proefplaatsing, perceel 2	U vraagt voor perceel 2 onder andere een 'vergaderstoel' op proef. In het prijzenblad voor perceel 2 staan echter geen vergaderstoelen. Bedoelt u hiermee dat er een 'luze stoel' op proef geplaatst dient te worden? Zo ja, welke variant wenst u dan op proef te ontvangen?
Antwoord	Aanbestedende dienst bedoeld met luze stoel inderdaad vergaderstoel, dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
58.	Model Beschrijvend document Deel A Europees Meubilair K6 proefplaatsing, perceel 2	U vraagt een 'vergadertafel' op proef voor perceel 2. In het prijzenblad perceel 2 staan drie verschillende varianten vergadertafels. Kunt u aangeven welke u op proef wenst te ontvangen?
Antwoord	Aanbestedende dienst geeft inschrijver maximale vrijheid om zelf een keuze te maken welke tafel inschrijver aanbiedt. Deze tafel dient wel afgeprijsd te zijn in het prijzenblad	

Nr.	Betreft	Vraag
59.	Bijlage 3 prijzenblad perceel 1	Kolom D in het prijzenblad perceel 1 bevat geen aantallen. Hierdoor werken de formules in het prijzenblad niet. Kunt u een gecorrigeerd prijzenblad verstrekken?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
60.	Bijlage 3 en Bijlage 3A, Prijzenblad perceel 1 & Prijzenblad perceel 2	In beide prijzenbladen zijn kolom G & I gedefinieerd als 'valuta' terwijl u hier een percentage vraagt. Kunt u voor beide percelen een gecorrigeerd prijzenblad aanleveren waarin kolom G & I gedefinieerd zijn als 'percentage' ?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
61.	Bijlage 3 prijzenblad perceel 1	U vraagt hier voor het refurbished perceel een zit/sta bureau middels slinger verstelling. Slinger verstelbare zit/sta bureaus zijn nog niet erg gangbaar in de refurbished markt. Zou u dit kunnen wijzigen naar elektrisch zit/sta zoals ook in perceel 2 wordt uitgevraagd?
Antwoord	Dit is akkoord	

Nr.	Betreft	Vraag
62.	Beschrijvend document, pagina 26, K6 Proefplaatsing	We gaan ervan uit dat hier geen refurbished maar nieuw circulair op proef geplaatst moet worden. Klopt dat?
Antwoord	Dit is correct.	

Nr.	Betreft	Vraag
63.	Bijlage 4, PvE Perceel 1, Eis 6.21 & Concept raamovereenko mst artikel 4.6	U geeft hier aan dat de factuur bij levering verstuurd mag worden en dat de factuur binnen 30 dagen wordt voldaan. Kunt u de volgende termijnfacturatie toestaan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.
Antwoord	Niet akkoord, voor 6.22 is dit wel akkoord (vanaf €50.000, exclusief BTW)	

Nr.	Betreft	Vraag
64.	Bijlage 4A, PvE Perceel 2, Eis 4.21 & Concept raamovereenkomst artikel 4.6	U geeft hier aan dat de factuur bij levering verstuurd mag worden en dat de factuur binnen 30 dagen wordt voldaan. Kunt u de volgende termijnfacturatie toestaan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.
Antwoord	Niet akkoord, voor 4.22 is dit wel akkoord (vanaf €50.000, exclusief BTW)	

Nr.	Betreft	Vraag
65.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 1	In de kolom "Aantallen per jaar" zijn de aantallen niet ingevuld. Kunt u een aangepast Prijzenblad verstrekken?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
66.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 1	De percentages in de kolommen Kortingspercentage staffel 1 en staffel 2 worden beide niet verrekend met het totaal. Tevens worden deze percentages in euro's uitgedrukt. Kunt u een aangepast Prijzenblad verstrekken?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast. Het is correct dat de staffels niet doorberekend worden, de staffels geven enkel een weergave van de kortingspercentages bij volume bestellingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
67.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 1	In de regel hanteren we voor tweedehands meubelstukken alleen netto/netto prijzen. Is het dan de bedoeling dat we in de kolom Kortingspercentage 0% invullen?
Antwoord	Indien inschrijver geen korting geeft is het toegestaan om 0% in te vullen.	

Nr.	Betreft	Vraag
68.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 1	In de kolom Totaalprijs o.b.v. 4 jaar wordt de prijs van een meubelstuk x 4 gedaan. De totaalprijs van een meubelstuk is dus 4x hoger dan dat u er aanvankelijk voor betaald. Kunt u toelichten waarom u deze formule hanteert?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
69.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 2	De percentages in de kolommen Kortingspercentage staffel 1 en staffel 2 worden beide niet verrekend met het totaal. Tevens worden deze percentages in euro's uitgedrukt. Kunt u een aangepast Prijzenblad verstrekken?
Antwoord	Percentage is aangepast van euro naar percentage. De kortingen worden inderdaad niet verrekend, dit is correct. Aanbestedende dienst wenst inzicht te krijgen welke kortingen mogelijk zijn bij diverse staffels (volume bestellingen) Aangepast prijzenblad is beschikbaar.	

Nr.	Betreft	Vraag
70.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 2	Voor een aantal benoemde meubelstukken hanteren we alleen netto/netto prijzen. Is het dan de bedoeling dat we in de kolom Kortingspercentage 0% invullen?
Antwoord	Indien inschrijver geen korting geeft is het toegestaan om 0% in te vullen.	

Nr.	Betreft	Vraag
71.	Bijlage 3, Prijzenblad Perceel 2	In de kolom Totaalprijs o.b.v. 4 jaar wordt de prijs van een meubelstuk x 4 gedaan. De totaalprijs van een meubelstuk is dus 4x hoger dan dat u er aanvankelijk voor betaald. Kunt u toelichten waarom u deze formule hanteert?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
72.	Bijlage 9, Standaard assortiment Zuyd t.b.v. perceel 2	Betreft dit een extra bijlage t.o.v. Bijlage 3 Prijzenblad zodat eisen welke niet in Bijlage 3 staan uit Bijlage 9 toegevoegd moeten worden? Zo niet, waarom is Bijlage 9 anders bijgesloten?
Antwoord	Bijlage 9 mag buiten beschouwing gelaten worden.	

Nr.	Betreft	Vraag
73.	Beschrijvend document, pagina 23, K3 Proefplaatsing en pagina 26, K6 Proefplaatsing	Om een correcte beoordeling van de proefplaatsing mogelijk te maken tussen de diverse Inschrijvers, vragen wij u het aanbieders niet toe te staan om allerlei accessoires (denk aan bijzetelementen, vloerkleden, banners, posters, schilderijen, lampen, TFT beeldschermarmen, bordjes/documenten met toelichting etc.) toe te voegen aan de proefplaatsing wat de beoordeling kan beïnvloeden. Graag zien wij uw bevestiging tegemoet.
Antwoord	Aanbestedende dienst vraagt bovenstaande niet uit, vandaar dat dit ook niet toegestaan is.	

Nr.	Betreft	Vraag
74.	Beschrijvend document, pagina 23, K3 Proefplaatsing en pagina 26, K6 Proefplaatsing	U vraagt voor beide percelen 4 vergaderstoelen uit om op proef te plaatsen. Dit is een kostbare aangelegenheid. Ons inziens kunt u met 1 of 2 vergaderstoelen ook een correcte beoordeling uitvoeren. Kunt u het aantal vergaderstoelen per perceel daarom op 1 of 2 stuks zetten?
Antwoord	Niet akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
75.	Beschrijvend document, pagina 9, Jaarlijkse besteding	Wordt het benoemde bedrag van ca. € 250.000,= nu voornamelijk in Perceel 1 of in Perceel 2 besteed?
Antwoord	Nee, vanwege het feit dat deze werkwijze nieuw is voor Zuyd, kunnen we geen inschatting maken van de verdeling.	

Nr.	Betreft	Vraag
76.	Perceel 1 K3 Proefplaatsing	Is het mogelijk om bestaand meubilair door Zuyd Hogeschool ter beschikking te stellen om te refurbishen voor de proefplaatsing? De markt van 2 ^e hands en gere refurbished meubilair is namelijk een markt van vraag & aanbod (en deze is voortdurend in beweging) Wat is in dat kader de meerwaarde van de proefplaatsing?
Antwoord	Zuyd kan geen bestaand meubilair ter beschikking stellen. Zuyd begrijpt dat de markt van 2 ^e hands en gere refurbished meubilair voortdurend in beweging is, echter wil aanbestedende dienst refurbished meubilair kunnen ervaren en wordt de kwaliteit van de proefopstelling beoordeeld wat vervolgens een beeld geeft van de te verwachten kwaliteit van het te leveren refurbished meubilair.	

Nr.	Betreft	Vraag
77.	Perceel 1 PVE 3 standaard assortiment	Kunt u aangeven bij elke hoogte van de kast hoeveel legborden gewenst zijn.
Antwoord	U kunt uitgaan van de standaard inrichting van de kast, waarbij het aantal is gebaseerd op de hoogte van een te plaatsen ordner. Hoog (195 cm - 200 cm): 4 legborden, lage kast (130 cm -135 cm): 2 legborden, hoogte 160 cm kast:3 legborden.	

Nr.	Betreft	Vraag
78.	Perceel 1 PVE 6.8 en Perceel 2 PVE 4.8	Gaat u akkoord met een indexering van de prijs per 1 september 2025?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
79.	Perceel 1 PVE 6.21 en Perceel 2 PVE 4.21	Gaat u akkoord met een 30%/60%/10% facturering bij projecten >€50.000 excl. B.T.W.?
Antwoord	Niet akkoord, voor 4.22 en 6.22 is dit wel akkoord (vanaf €50.000, exclusief BTW)	

Nr.	Betreft	Vraag
80.	Perceel 2 PVE 1.39	Is het ook toegestaan om een tafel aan te bieden met een gasveerhoogteverstelling?
Antwoord	Voor wat betreft de leerlingset is dit toegestaan. De overige eisen in 1.39 blijven van kracht.	

Nr.	Betreft	Vraag
81.	Perceel 1 en 2 kwaliteitseisen	Is het toegestaan om de kwaliteitsdocumenten in PDF Format in te leveren i.v.m. kwaliteit/esthetiek van aan te leveren stukken? Kunt u indien dit akkoord is i.p.v. het aantal aangegeven woorden een gewenst aantal A4 beschrijvende tekst aangeven zonder voorblad of soortgelijke pagina's?
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	Betreft	Vraag
82.	Perceel 1 bijlage 3 Prijzenblad Perceel 1	Wij zien op regel 17, 18, 19 en 22 geen formules ingevuld in bijlage 3 prijzenblad perceel 1, klopt dit?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
83.	Perceel 1 bijlage 3 Prijzenblad Perceel 1	Wij zien op regel 26, 27 en 28 bij de gevraagde kasten geen inhoud en afmetingen, kunt u dit aangeven?
Antwoord	Zie aangepast prijzenblad	

Nr.	Betreft	Vraag
84.	Perceel 1 bijlage 3 Prijzenblad Perceel 1	De aantallen per jaar (fictief) zijn nu niet ingevuld waardoor er geen doorrekening plaatsvindt, is dit juist?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft tijdens het uploaden het "in concept prijzenblad" geüpload. Dit is aangepast.	

Nr.	Betreft	Vraag
85.	Perceel 1 bijlage 3 Prijzenblad Perceel 1	In PVE Perceel 1 geeft u aan een slinger verstelling voor zit-sta bureaus met hoogteverstelling 65-130cm, mag dit ook elektrisch aangeboden worden? Zit-sta slingerbureaus naar hoogte 130cm zijn nauwelijks verkrijgbaar in de markt waardoor potentiële inschrijvers uitgesloten worden.
Antwoord	Akkoord.	